
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA 1354/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS)  no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, 

de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 
I - FG-1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS 

SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1808020 Rodrigo Rodrigues 1940694 Luiz Gustavo Ecco 

Motivo: Férias Período: De 16/11/2017 a 24/11/2017 
 

II - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA 

ESPECIAL DE OBRAS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1767634 Sandra Salete Vilbert 1950427 Giovani Zocche 

Motivo: Férias Período: De 16/11/2017 a 15/12/2017 
 

III - FG-1 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2181976 Adenise Clerici 1807713 Luana Ines Damke 

Motivo: Férias Período: De 20/11/2017 a 28/11/2017 
 

IV - FG-3 - ASSISTENTE DA SECRETARIA ACADÊMICA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2890023 Adriano Jose Lentz 1945451 Eduardo da Pieva Ehlers 

Motivo: Férias Período: De 20/11/2017 a 24/11/2017 
 

V - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2124433 Alex Sandro Fedrigo 2046535 Fabriela Soriane dos Santos 

Motivo: Férias Período: De 20/11/2017 a 24/11/2017 
 

VI - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 

PERMANENTES 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1945816 Carlos Alberto Madalosso de Souza 1962760 Andre Tiago Andreola 

Motivo: Férias Período: De 20/11/2017 a 01/12/2017 
 

VII - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PESQUISA E INOVAÇÃO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1793405 Ilson dos Santos 1454689 Elenice Gomes 

Motivo: Férias Período: De 20/11/2017 a 01/12/2017 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 29 de novembro de 2017. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


